
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Дорогорская средняя школа имени Н.А.Таранина 

Мезенского муниципального округа»
164756. Архангельская область, Мезенский район, с.Дорогорское, ул.Советская, д.78-а.

Эл. адрес dorogor-sc@yandex.ru 
телефон (факс) (81848) 5-93-73; 5-93-10

ПРИКАЗ

от 02 мая 2023 года №47

«О внесении изменений в календарные учебные графики ООП
дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования».

На основании части 5 статьи 12, пункта б части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола заседания 
педагогического совета школы от 02.05.2023 г № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в основные образовательные программы (далее -  
ООП) дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего 
образования:

Рабочими учебными днями считать: 02.05.2023 г, 03.05.2023 г, 04.05.2023 г,
05.05.2023 г, 06.05.2023 г;

Нерабочими праздничными и выходными днями считать: 07.05.2023 г, 08.05.2023 г,
09.05.2023 г, 10.05.2023 г.

2. 06.05.2023 г организовать образовательный и воспитательный процессы в МБОУ 
«Дорогорская средняя школа имени Н.А.Таранина Мезенского муниципального округа», 
филиале «Козьмогородская основная школа», структурном подразделении «Дорогорский 
детский сад» пришкольном интернате по расписанию среды (за 10.05.2023 г).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Мишуковой В.А, 
руководителю филиала «Козьмогородская основная школа» Щеблановой Л.Л:

• проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа;

• проконтролировать реализацию ООП дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 
изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

mailto:dorogor-sc@yandex.ru


4. Техническому специалисту Елуковой Н.А опубликовать учебные календарные 
графики и ООП начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 
настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Дорогорская средняя школа 
имени Н.А.Таранина Мезенского муниципального округа» в разделе «Сведения 
об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до
04.05.2023 г.

5. Классным руководителям 1-11 классов, воспитателям ДОУ довести содержание 
данного приказа до сведения обучающихся, родителей (законных 
представителей).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


